
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Видимская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

Приказ № 128а 
 

 
 « 01 » сентября  2023 г.                                                          
  
«О создании  отряда    
юных инспекторов движения (ЮИД) 
 
 
        На основании приказа Департамента образования администрации Нижнеилимского 
муниципального района № 231 от 30 августа 2023 года в целях пропаганды безопасности 
дорожного движения среди учащихся образовательных учреждений, вовлечения 
школьников в отряды юных инспекторов движения, профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма, а так же правонарушений среди детей и подростков 
  
Приказываю: 

 
Создать в школе отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД)  

 
1. Утвердить Положение отряда Юных Инспекторов Движения (ЮИД) 

 
2. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и работу отряда юных инспекторов 

движения «Светофор» педагога-организатора Боброву Л.В. 
 

3. Принимать  активное участие в районных, областных акциях и Всероссийских 
мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения. 

 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Хлебникову Н.М.  
 

 
  
 
  
Директор школы:                               Тхорева О.А 
С приказом ознакомлены:                 Хлебникова Н.М. 
                                                              Боброва Л.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


